
strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě

uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“) dne 17. 7. 2020 (dále také jen „Smlouva“)

Smluvní strany

Kupující  Královéhradecký kraj

IČO    708 89 546

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupen   PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje

bankovní spojení                               

číslo účtu                    

dále také jako „kupující“

a

Prodávající                  Blažek Gastro s.r.o.

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,

vložka 239366

IČO   03882179

DIČ   CZ03882179

se sídlem  Dědinova 2004/5, 148 00 Praha 4

zastoupen  Jiřím Blažkem, jednatelem

bankovní spojení                 

číslo účtu                 

dále také jako „prodávající“ a

Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní

strany“.

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „Dodatek“) ke Kupní

smlouvě ze dne 17. 7. 2020 (dále též jen „Smlouva“), která byla uzavřena s prodávajícím jako vybraným

dodavatelem veřejné zakázky s názvem „Nerezový nábytek a nerezové mycí žlaby pro Oblastní

nemocnici Náchod“.



 
strana 2 (celkem 3) 

 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Z důvodu zcela nečekaného ochromení chodu výrobního závodu zcela signifikantního 

poddodavatele prodávajícího, a to poddodavatele JIVA-Jirák výroba velkokuchyňského zařízení 

spol. s r.o., v důsledku pracovní neschopnosti či nařízené karantény jeho zaměstnanců v souvislosti 

s onemocněním COVID 19, mají smluvní strany za nesporné, že prodávající byl omezen v možnosti 

plnění svých závazků převzatých Smlouvou v rozsahu a způsobem, který nebyl při uzavírání 

Smlouvy při zohlednění běžné odborné péče předvídatelný. 

2. Za účelem obnovení spravedlivého uspořádání vztahů založených Smlouvou tak smluvní strany 

uzavírají dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, tento dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

Článek 2 

Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že článek II. odst. 2.1 Smlouvy se mění a nově zní takto:  

„Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 12 týdnů od doručení výzvy k zahájení 

plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti této 

smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva bez dalšího zaniká.“ 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Zveřejnění dodatku dle předchozí věty zajistí objednatel. Obě strany dále 

souhlasí se zveřejněním dodatku v jeho plném znění. 

2. Prodávající prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje informace, jejichž uveřejněním by došlo 

k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu právních předpisů. 

3. Dodatek je, ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam 

jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, 

připojují své zaručené elektronické podpisy. 

 

 

 

 



 
strana 3 (celkem 3) 

 
 

5. Přílohy:  

5.1 Žádost prodávajícího o posun termínu ze dne 22. 9. 2020 

5.2  Informace k termínu dodání od poddodavatele JIVA-Jirák výroba velkokuchyňského zařízení 

spol. s r.o. ze dne 21. 9. 2020 

5.3 Informace o onemocnění zaměstnanců JIVA-Jirák výroba velkokuchyňského zařízení spol. 

s r.o. ze dne 22. 9. 2020. 

  

Za kupujícího      Za prodávajícího  

………………………………… ………………………………… 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  Jiří Blažek, jednatel 

hejtman   

 

 


		2020-09-24T10:56:36+0200
	Jiří Blažek


		2020-09-24T15:25:41+0000
	Not specified




